
   

Università degli Studi di Cagliari                                     

DIREZIONE ACQUISTI APPALTI  

Dirigente Dott.ssa Michela Deiana 
 

Direzione Acquisti Appalti 

Settore Contratti di Servizi e supporto all’Ufficiale Rogante 

 - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - 

www.unica.it 

 

1 

 

 
 
 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., 
recante Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 
marzo 2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 
2012, modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 2013, 
pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013, modificato 
con D.R. 765 del 09.07.2019, pubblicato in G.U. - serie 
generale - n. 178 del 31 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 
Finanza e la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato 
“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA 

 

la D.D. n° 240 del giorno 8 giugno 2021, relativa 
all’aggiudicazione definitiva del servizio biennale di pulizia e 
assistenza alle attività degli stabulari dell’Università di Cagliari 
-importo complessivo a base di gara € 212.580,00 IVA 
esclusa di cui € 212.000,00 importo della gara soggetto a 
ribasso ed € 580,00 per oneri della sicurezza stimati DUVRI 
non soggetti a ribasso, CIG 85072851AC all’operatore 
economico EUROSERVICE SRL, codice fiscale e partita 
IVA 04033760820, con sede legale a Palermo e indirizzo alla 
Via Monti Iblei 10/12, PEC: euroservicepa@registerpec.it , 
per un importo contrattuale biennale di € 190.020,2 (di cui € 
189.440,20 oltre IVA, in forza del ribasso offerto sul prezzo a 
base di gara soggetto a ribasso ed € 580 per oneri della 
sicurezza stimati DUVRI non soggetti a ribasso; 

CONSIDERATO 

 

che l’efficacia di tale atto, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 
D.Lgs. 50/16, è sospesa sino alla verifica del possesso, in 
capo alla succitata Impresa aggiudicataria e dell’ausiliaria, dei 
requisiti prescritti; 

CONSIDERATO che tutte le comunicazioni relative alle verifiche del possesso 
dei requisiti dichiarati sono pervenute all’Ufficio gare; 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

del fatto che la verifica degli altri requisiti di partecipazione 
dichiarati in sede di gara dall’Impresa EUROSERVICE SRL, 
codice fiscale e partita IVA 04033760820, con sede legale a 
Palermo e indirizzo alla Via Monti Iblei 10/12, ha dato esito 
positivo; 

C 218-20 

Procedura di cui all’art. 1, comma 2, lett. b) D. Lgs. 50/2016 mediante RdO su Mepa per 
l’affidamento del servizio biennale di pulizia e assistenza alle attività degli stabulari dell’Università di 
Cagliari -importo complessivo a base di gara € 212.580,00 IVA esclusa di cui € 212.000,00 importo 
della gara soggetto a ribasso ed € 580,00 per oneri della sicurezza stimati DUVRI non soggetti a 
ribasso – CIG 85072851AC - EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ART. 32, 

COMMA 7, D. LGS. 50/2016 - 



Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti Appalti 

Settore Contratti di Servizi e supporto all’Ufficiale Rogante 

 - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - 

www.unica.it 

2 

 

PRESO ATTO altresì, che ai sensi della vigente normativa antimafia e, in 
conformità a quanto disposto dall’. 87 del d.lgs. 6 settembre 
2011, n.159, “codice delle leggi antimafia e delle misure di 
prevenzione, nonche’ nuove disposizioni in materia di 
documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 13 agosto 2010, n.136” e successive modifiche ed 
integrazioni, è stata, richiesta la comunicazione antimafia 
presso la competente BDNA, con prot. n. 
PR_PAUTG_Ingresso_0075210_20210525 ed è pervenuto 
riscontro positivo con comunicazione che a carico della 
suindicata Euroservice s.r.l. e dei relativi soggetti di cui 
all’art.85 del d.lgs. 159/2011, alla data odierna non sussistono 
le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui 
all’art.67 del d.lgs. 159/2011, in data 25 maggio 2021. 
Che per l’impresa ausiliaria la relativa richiesta è stata 
trasmessa con protocollo n. 
PR_VEUTG_Ingresso_0040588_20210525 e riscontrata 
positivamente sempre in data 25 maggio 2021 con 
comunicazione che a carico di Gruppo Servizi Ambienti 
Metropolitani srl e dei relativi soggetti di cui all’art.85 del 
d.lgs. 159/2011, alla data odierna non sussistono le cause di 
decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art.67 del 
d.lgs. 159/2011.  

PRESO ATTO  che sono state rilevate in riferimento all’impresa ausiliaria 
delle irregolarità fiscali non definitivamente accertate, delle 
quali, alcune in corso di rateizzazione e altre ancora soggette 
a impugnativa o sospese; per le quali, quindi, non si rileva la 
necessità di richiedere allo stato attuale la sostituzione 
dell’impresa ausiliaria stessa; 

 

DETERMINA 

che la D.D. n° 240 del giorno 8 giugno 2021, relativa all’aggiudicazione definitiva del 
servizio biennale di pulizia e assistenza alle attività degli stabulari dell’Università di Cagliari -
importo complessivo a base di gara € 212.580,00 IVA esclusa di cui € 212.000,00 importo 
della gara soggetto a ribasso ed € 580,00 per oneri della sicurezza stimati DUVRI non 
soggetti a ribasso, CIG 85072851AC all’operatore economico EUROSERVICE SRL, 
codice fiscale e partita IVA 04033760820, con sede legale a Palermo e indirizzo alla Via 
Monti Iblei 10/12, PEC: euroservicepa@registerpec.it , per un importo contrattuale 
biennale di € 190.020,2 (di cui € 189.440,20 oltre IVA, in forza del ribasso offerto sul 
prezzo a base di gara soggetto a ribasso ed € 580 per oneri della sicurezza stimati DUVRI 
non soggetti a ribasso, diviene efficace a decorrere dalla data della presente disposizione. 

 
 
 



Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti Appalti 

Settore Contratti di Servizi e supporto all’Ufficiale Rogante 

 - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - 

www.unica.it 

3 

 

Firmato digitalmente 
Il Dirigente 

Dott.ssa Michela Deiana 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

